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PREISLISTE	

Preise gelten pro ec-cash Transaktion (ab 01.11.2014)1

 Issuerkonzentrator / Bank / Verband Branche ec-cash Entgelt Artikel-Nummer

Bundesverband deutscher Banken e. V. (BdB) Handel / Mineralöl 0,19 % / mind. 0,05 €

10531075

Bundesverband Öffentlicher Banken Deutschlands e. V. (VÖB) Handel / Mineralöl 0,20 % / mind. 0,04 €

comdirect bank AG Handel 0,24 % / mind. 0,04 €

Mineralöl 0,20 % / mind. 0,02 €

Commerzbank AG Handel 0,22 % / mind. 0,04 €

Mineralöl 0,20 % / mind. 0,04 €

Deutsche Bank AG Handel / Mineralöl 0,21 % / mind. 0,05 €

Deutsche Postbank AG Handel / Mineralöl 0,21 % / mind. 0,05 €

Deutscher Sparkassen- und Giroverband e. V. Handel 0,24 % / mind. 0,04 €

Mineralöl 0,20 % / mind. 0,01 €

DZ BANK AG / WGZ BANK AG
(Genossenschaftliche FinanzGruppe Volksbanken Raiffeisenbanken)

Handel  0,22 % / mind. 0,05 €

Mineralöl 0,20 % / mind. 0,01 €

UniCredit Bank AG (HypoVereinsbank) Handel / Mineralöl 0,21 % / mind. 0,05 €

Abwicklungsgebühr ec-cash Entgelt 0,01 € pro 10 ec-cash Transaktionen2, 3 10536077

1 nur im Netzbetrieb der CardProcess GmbH  2 zzgl. der gesetzlichen MwSt.  3 Abrechnung in 10er Blöcken: bis 10 Tx = 1 ct; bis 20 Tx = 2 ct; bis 30 Tx = 3 ct ...
Bis zum 31.10.2014 berechnet die Kreditwirtschaft ein Händlerentgelt für electronic-cash-Zahlungen in Höhe von 0,3 Prozent vom Umsatz, mindestens 0,08 Euro je electronic-cash-Zahlung.
Eine Liste der Banken je Issuerkonzentrator / Verband steht ab dem 01.11.2014 unter www.vr-pay.de/index.php/vertragsbestandteile zum Abruf bereit.


